



### UDBYGNING AF BLOVSTRØD SKOLE

#### September 2024 – Nyhedsbrev nr. 4

I dette nyhedsbrev vil vi gerne præsentere entreprenøren, fortælle om nedrivningsprocessen og beskrive gode adgangsveje til skolen.

Helt overordnet følger vi tidsplanen og byggeprocessen kører som den skal. Der er lavet gode aftaler om et tæt samarbejde mellem alle parter, så vi sammen sikrer at skolen kan fungere i hverdagen samtidig med, at der selvfølgelig er et stort fokus på sikkerhed og fremdrift i byggeriet. Skolen har aftalt med entreprenøren, at det bliver muligt, at lave aftalte klassebesøg på byggepladsen, så klasserne kan få et indblik i et stort byggeri.

#### Præsentation af entreprenøren "Elindco"

Elindco skriver:

For Elindco er det med stor glæde og stolthed, at vi skal bidrage til at realisere en del af Allerød Kommunes helhedsplan for udviklingen af Blovstrød Børne- og læringsby.

I hovedentreprisen skal vi stå for tilbygning og ombygning af Blovstrød Skole fra to til tre spor.

Elever, forældre og personalet på Blovstrød Skole har udarbejdet et fælles værdigrundlag, der lyder TILLID – TRIVSEL – FAGLIGHED – FÆLLESSKAB!

Værdigrundlaget tager udgangspunkt i et fagligt, socialt og pædagogisk fællesskab omkring skolen, hvor alle giver plads til hinandens forskelligheder, er hensynfulde og hjælpsomme.

For Elindco er byggeri en holdsport og vi kan derfor helt og holdent spejle os i værdigrundlaget for Blovstrød Skole. Vi glæder os derfor meget til samarbejdet med Allerød Kommune, Blovstrød Skole, totalrådgiverteamet og øvrige interessenter.



#### Fjernelse af vindspærreplader på Blok 5.

Selv om bygningen udefra næsten ser ud som den plejer, er de indendørs arbejder med fjernelse og sortering af bygningens materialer allerede delvis gennemført.

Nedrivningen bliver først for alvor synlig, når ydervæggene skal fjernes. Udvendigt består væggene af stålplader og en tynd vindplade bestående af internit som indeholder asbest.

For at sikre omgivelserne mod spredning af støv bliver der opsat inddækning omkring det område, hvor vindpladerne fjernes.

Når inddækningen er på plads, fjernes vindpladerne forsigtigt og pakkes ind i plastikfolie, før de transporteres til en lukket container. Efter nedtagningen af vindpladerne gøres arbejdsområdet rent, så området og de tilbageværende materialer er fri for asbest.

Inddækningen er forsynet med en stor støvsuger, der sørger for, at der er undertryk inde i arbejdsområdet. Undertrykket sikrer, at der hele tiden strømmer luft ind i inddækningen. Det betyder, at hvis der opstår støv, kan det ikke spredes til omgivelserne, men samles op i støvsugeren. Støvsugeren, kaldet en miljøboks, er forsynet med et HEPA-filter, så der ikke spredes støv fra nedtagningen den vej.

Hele bygningen er afspærret med byggepladshegn under nedrivningen, for at sikre at uvedkommende ikke bevæger sig ind i nedrivningsområdet.

### Forsat en tryk hverdag for børn og voksne med en byggeplads på skolen

Skolen og Elindco har aftalt, at der ikke er tung trafik mellem 7.30 og 8.30 og mellem 13.30 og 15.30. Der vil ydermere ikke være muligt at svinge til venstre ud af byggepladsen.

Hvis man bruger Kongevejen/krydser Kongevejen som skolevej, kan man som alternativ gå langs skolen ved skolehaverne.

Man går fra affaldsøen langs skolens bagside (langs musiklokale og skolehaver) op til de små bomme ud til Kongevejen. Herfra kan man gå hen til lyskrydset og dermed undgå at gå forbi byggepladsen.



### Proces og forventet tidsplan for byggeri:

#### 2024

- September-oktober: Miljøsanering og nedrivning af den grønne bygning (blok 5).
- November: Nybygning af ny bygning (blok 6) påbegyndes.

#### 2025

- Byggeperioden på ny bygning (blok 6) pågår til december 2025, hvorefter den nye bygning kan tages i brug af skolen.
- December: Flytning fra blok 4 (bageste gang ud mod Kongevejen) til ny blok 6.

#### 2026

- Januar-maj: Ombygning i blok 4 (omklædningsrum, cafe & klubrum) inkl. uderum.
- Maj-juli: Indflytning og ibrugtagning af blok 4
- Det forventes, at den endelige samlede byggesag er afsluttet og vil stå klar primo august 2026.

Den nye bygning set fra boldbanen og fra indergården mellem blok 3 og 4 (billederne er udlånt af AART)



## Skolebestyrelsen

Skolebestyrelsen får løbende besøg af projektlederen på opgaven for at sikre dialog og gennemsigtighed.

Vi vil løbende sende nyhedsbreve ud til elever, forældre, naboer, Alt om Blovstrød m.m. omkring udbygningen af Blovstrød Skole. Vi håber, at I vil følge med via nyhedsbrevene, som vil blive sendt ud og derefter lagt ud på hjemmesider.

Hvis I har spørgsmål, så må I endelig skrive til skolens ledelse.

Hilsen Anna Recinella, skoleleder Blovstrød Skole

